Job 19.

Damas- cen.

2. Cor.

5.

S. Aug. gust.

Matth. 22.

S. Chry- sost. 1. Cor. 16.

Joan. 5.

S. Hieron. &amp; August.

1. Thess. 4.

S. Ambros.

1. Cor. 15.

S. Aug. ademptum. Item alio loco: Non resumet homo capillos, quos habuerit, sed quos decuerit, iuxta illud: Omnes capilli vestri numerati sunt, qui secundum divinam sapientiam sunt reparandi. In primis verò, quoniam membra ad veritatem humane nature pertinent, simul restituentur omnia. Qui enim vel ab ipso ortu oculis capti sunt, vel ob aliquem morbum lumina amiserunt, claudi, atque omnino manci, & quibusvis membris debiles, integro, ac perfecto corpore resurgent; aliter enim anima desiderio, que ad corporis conjunctionem propensa est, minime satisfactum esset: cuius tamen cupiditatem in resurrectione explendam esse, sine dubitatione credimus. Præterea satis constat, resurrectionem æquã, ac creationem, inter præcipua Dei opera numerari. Quomodo enim igitur omnia à Deo initio creationis perfecta fuerunt; ita etiam in resurrectione futurum omnino affirmare oportet. Neque id de martyribus solum fatendum est; de quibus Sanctus Augustinus ita testatur: Non erunt absque illis membris: non enim posset illa mutilatio non esse corporis vitium; alioquin, qui capite truncati sunt, deberent sine capite resurgere; verumtamen extabant in eorundem membrorum articulis gladii cicatrices refulgentes super omne aurum, & lapidem pretiosum, veluti & cicatrices vultuum Christi quod de improbis quoque verissime dicitur, & si illorum culpa membra amputata fuerint; nam quo plura membra habebunt, tanto acerbiori dolorum cruciatu conficiuntur: quare illa membro-

rum restituitio, non ad eorum felicitatem, sed ad calamitatem, ac miseriam est redundatura; cum merita non ipsis membris, sed personæ, cuius corpori conjuncta sunt, ascribantur: nam iis, qui penitentiam egerunt, ad premium, illis verò, qui eandem contempserunt, ad supplicium restituentur. Hæc verò si à Parochis attentè considerentur, nunquam eis rerum & sententiarum copia deerit ad excitandos, inflammandosque pietatis studio fidelium animos, ut vitæ hujus molestias, & arumnas cogitantes, beatam illam resurrectionis gloriam, qua iustis, & piis proposita est, avidè expectent. Sequitur nunc, ut fideles intelligant (si ea spectemus, que corporis substantiam constituunt, quamvis illud ipsum, atque idem corpus à mortuis revocari oportet, quod antea extinctum fuerat) longè aliam tamen, & diversam esse conditionem fore; ut enim cetera omittamus, in eo maxime resurgentium corpora omnia à se ipsis differunt, quòd cum antea mortis legibus subjecta essent, posteaquam ad vitam suscitata fuerint, sublato bonorum, malorumque discrimine, immortalitate assequuntur. Quem quidem admirabilem nature restitutionem insignis Christi victoria meruit, quam de morte reportavit, quemadmodum sacrarum scripturarum testimonia nos admonent: scriptum est enim: Præcipitabit mortem in sempiternum: & alibi: Ero mors tua, ó mors: quod explicans Apostolus, inquit: Novissimè inimica destruetur mors; & apud Sanctum Joannem legimus: Mors ultra